
ATTO N. DD 6055 DEL 17/07/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Attività Commerciali e SUAP

  

OGGETTO

CONCESSIONI DI  POSTEGGIO AREE PUBBLICHE ESTERNE ALLO STADIO MEAZZA PER LE
MANIFESTAZIONI CALCISTICHE E DI SPETTACOLO PER LA STAGIONE 2024/2025

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Benevenga Francesco - Area Attività Commerciali e SUAP

1



IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)

PREMESSE

Con Provvedimento Assessorile del 04.09.1992, Atti n. 9.228.050/23171/92, sono state rilasciate concessioni
di posteggio nei pressi dello Stadio Meazza di San Siro, per la vendita su area pubblica di: articoli sportivi,
rinfreschi, gelati, caldarroste e panini in occasione degli incontri di calcio.

Considerato che gli operatori oggetto di concessione di cui trattasi risultano in appositi elenchi conservati
agli atti;.

Vista la determinazione del 30.08.1994 atti P.G. n. 9.731.050/21.782/94;

Considerato che in data 01.07.2000 è stata firmata dal Comune di Milano e dal Consorzio formato dalle
squadre di Milan ed Inter una convenzione per la concessione d’uso e di gestione, dello Stadio G. Meazza e
che in tale convenzione rientrano aree adiacenti allo Stadio;

Atteso  che  parte  dell’organico  degli  operatori  commerciali  presenti  presso  lo  Stadio  Meazza,  oggi,  è
posizionato nelle aree oggetto di convenzione con il Consorzio Milan-Inter e parte nell’area esterna, alla
disciplina del regolamento comunale per la Disciplina del Commercio su aree pubbliche;;

Dato atto che gli operatori inseriti nell’allegato elenco presenti all’esterno dell’area oggetto di Convenzione
Milan–Inter hanno presentato e formalizzato la richiesta di rinnovo annuale e sono risultati in possesso dei
requisiti previsti;

VISTO

✔ L'art. 107 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ La Legge Regionale n. 6/2010, cosi come modificata dalla L.R. 10/2016;

✔ Il vigente Regolamento per la Disciplina del Commercio su aree pubbliche approvato con Delibera
del Consiglio n. 9/2013;

✔ Vista la Delibera di Giunta n. 652/2001;

DETERMINA

di  autorizzare  gli  operatori,  di  cui  al  retro  esteso  elenco,  che  forma  parte  integrante  della  presente
determinazione, ad effettuare la vendita dei generi indicati negli stessi elenchi, sulle aree pubbliche esterne
all’area sottoposta alla Convenzione a partire dal 1 luglio 2024 al 30 giugno 2025.

Ciascun operatore dovrà posizionare le proprie attrezzature di vendita nei posteggi all’uopo individuati e
secondo le metrature date in concessione.

2



Il canone di occupazione suolo pubblico dovrà essere corrisposto anticipatamente mediante versamento su
conto corrente  postale n.  59361857 intestato a Comune di  Milano – Unità  Programmazione e Gestione
Commercio su aree pubbliche - Cosap Temporanea Aree Pubbliche.

Per  ogni  manifestazione  sportiva  e/o  di  spettacolo  in  aggiunta  al  campionato,  va  effettuato  apposito
pagamento tramite bollettino da esibire agli organi di controllo.

Qualora  l’operatore  fosse  trovato  privo  di  documentazione  che  attesti  l’avvenuto  pagamento,  sarà
considerato privo di concessione valida all’esercizio dell’attività commerciale.

IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)
Paolo Giuseppe Seris (Dirigente Adottante)

3



1 

 

 

 

 

 

 

 

ELENCO OPERATORI PER IL COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE DI ARTICOLI SPORTIVI E 

ALIMENTI E BEVANDE PRESSO LO STADIO MEAZZA – AREA ESTERNA PER LA STAGIONE 

CALCISTICA 2024/2025 

 
 

 

 

 

N. 
NOME          Località e Autorizzazione Mezzo di 

vendita 

Post

o 

Settore 

 

1 
BIRAU MIHAELA STANCUTA 

 

Autorizzazione N.9900 del Comune di 

Milano 

Piazza Axum –     a mt 2 di distanza dal 

palo luce n. 23 (Planimetria allegata)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Autonegozio 

Mt.6 x 3 
46 

Alimenti e 

Bevande 

2 
CAMBARERI ANTONINO 

 

Autorizzazione N.120 del Comune di 

Cesano Boscone 

  Via Dei  Rospigliosi / Aldobrandini 

Banco 

Mt. 6 x 3 
67 

Articoli 

Sportivi 

3 

ROSTEM S.A.S DI 

COCCHIANELLA STEFANO E 

C. (Affitto da Sig.ra Birau Mihaela) 

Autorizzazione N.2877 del Comune di 

Milano  

Piazzale dello Sport in corrispondenza 

palo 50 in successione agli  altri 

operatori                                                                

Autonegozio 

Mt. 4 x 1 
 

Caldarroste

e gelati 

4 

EUROPE INFINITY S.A.S. DI 

COCCHIANELLA STEFANO E 

C. (Sub. compravendita signor 

Scottini Silvio) 

Autorizzazione  N.2/24  del Comune di 

Buccinasco 

   Via Pessano angolo via Civitali   

         adiacenza stallo biciclette 

Autonegozio 

Mt. 5 x 2 
68 

Alimenti e 

Bevande 

 

5 CONGIUSTI   GIUSEPPE 

Autorizzazione N.2367 del Comune di 

Milano 

       Piazzale dello Sport civico 11  

Autonegozio 

Mt. 4 x 2 
71 

Alimenti e 

   Bevande       

6 
D’ANDOLFO PAOLO 

 

Autorizzazione N.210 del Comune di 

Lissone 

     Piazza Axum  angolo Dei Rospigliosi 

Banco 

Mt. 5,1x1,4 
3 

Articoli 

Sportivi 

7 DE  TONI  DIEGO         

Autorizzazione  N.8 del Comune di 

Muggiò 

P.le Dello Sport tra pali luce n° 47 e 48  

Banco 

Mt. 6 x 3 
51 

Articoli 

Sportivi 

8 
DE  TONI  DIEGO 

Sub. Gottardo Lisa 

Autorizzazione N. 125 del Comune di 

Muggiò 

        Via Novara ang. San Giusto 

Banco 

Mt. 6 x 3 
58 

Articoli 

Sportivi 

 

9 
DE TONI  VANNI 

 

Autorizzazione N.108 del Comune di 

Muggiò 

Via Dessiè lato pari in prossimità del 

palo  reggifili n.18  

Banco 

Mt. 6 x 3 
48 

Articoli 

Sportivi 

10 

DE TONI VANNI 

Sub. Rignanese Luigi 

 

 Autorizzazione N.43 del Comune di 

Nova Milanese 

          Via Harar angolo Pinerolo 

Banco 

Mt. 6 x 3 
47 

Articoli 

Sportivi 

11 DI  MAGGIO WILLIAM             

Autorizzazione N.22 Comune di Cinisello 

Balsamo 

             Via Ippodromo        

Banco 

Mt. 6 x 3 
55 

Articoli 

Sportivi 

12 FERRANTE DAVIDE 
Autorizzazione N. 1773 Comune di Rho 

Piazzale dello Sport vicinanze civico 11 
A 7 X 2 65 

Alimenti e 

Bevande 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 
HERNANDEZ MARIA DE 

JESUS 

Autorizzazione N.2416 del Comune di 

Milano (Successione Santus Carlo) 

Piazzale dello Sport lato Trotter palo 

luce 46 

Banco 

Mt. 6 x 3 
40 

Articoli 

Sportivi 

14 

MARCHIO  DOMENICO    

LUCA 

“MARCHIO SAS “ 

Aut. N.29 del Comune di Pregnana Mil.se 

Piazzale dello Sport Muro Trotter palo 

luce n. 45 

Autonegozio 

Mt. 7 x 2 
61 

Alimenti e 

Bevande 

15 

MIGLIANO DANIEL 

(Sub. Aff. Panetta Sas) 

 

Autorizzazione  N.3085 Comune di 

Milano 

        Via Achille angolo Patroclo  

Autonegozio 

Mt. 9 x 3 
44 

Alimenti e 

Bevande 

16 
PARISI CIRO 

Sub aff. Goal Winner Snc 

Autorizzazione N.8974 del Comune di 

Milano 

        Piazza Axum angolo Capecelato 

Banco 

Mt. 6 x 2 
1 

    Articoli 

     Sportivi 

17 
PEGORARO   OTTORINO 

(Sub. Pecoraro Gabriele)  

Autorizzazione  N.129 del Comune di 

Nova Milanese 

             Via Achille angolo Patroclo   

Banco 

 Mt. 6 x 3 
45 

Articoli 

Sportivi 

18 

PUGLIESE ANNA MARIA 

     “ SINDY BAR SNC” 

 

Autorizzazione N. 75 del Comune di 

Bareggio 

             Piazza Axum palo luce n. 23   

                  (Planimetria allegata) 

Autonegozio 

Mt. 8 x 2,5 
5 

Alimenti e 

Bevande 

19 SCOLARO JULIAN 

Autorizzazione N.6770 del Comune di 

Milano 

         Via San Giusto palo luce 35 

Autonegozio 

Mt. 8 x 2,5 
63 

Alimenti e 

Bevande 

20 SILVA LUCIANO 

Autorizzazione  N.1 del Comune di 

Arcore  

    Piazza Axum fronte palo luce 23  

Banco 

Mt.  6 x 3 
2 

Articoli 

Sportivi 

21 
SOLE ANTONIETTA 

per SOLE SPORT  2  SNC 

Autorizzazione  N.69 del Comune di 

Muggiò 

Piazzale Dello Sport lato Trotter fronte 

palo luce 47 

Banco  

Mt.  6 x 3 
42 

Articoli 

Sportivi 

22 
VALENTINO CARLO 

per Valentino SNC. 

Autorizzazione N.22/2010 del Comune di 

Pregnana Milanese 

  Piazzale dello Sport lato Trotter palo 

  luce 47                

Autonegozio 

Mt. 7,5 x 2,5 
41 

Alimenti e 

Bevande 


	



